BAN NGOẠI VỤ CHÍNH QUYỀN NHÂN DÂN

TỈNH VÂN NAM, NƯỚC CỘNG HÒA NHÂN DÂN TRUNG HOA

CÔNG HÀM

 Kính gửi: Sở Ngoại vụ các tỉnh Lào Cai, Hà Giang, Lai Châu, Điện Biên

(Việt Nam).

 Nhằm thực hiện nhận thức chung đã đạt được tại Hội nghị thường niên lần

thứ 3 giữa Bí thư Tỉnh ủy các tỉnh Hà Giang, Lào Cai, Lai Châu, Điện Biên (Việt

Nam) và Bí thư Tỉnh ủy Vân Nam (Trung Quốc), năm nay tỉnh Vân Nam cung

cấp 03 suất Học bổng Chính quyền tỉnh Vân Nam năm 2024 cho mỗi tỉnh của nêu

trên nhằm đào tạo, bồi dưỡng nhân lực kế thừa và thúc đẩy quan hệ hữu nghị và

hợp tác thiết thực giữa Trung Quốc - Việt Nam và giữa tỉnh Vân Nam - Việt Nam.

 Kính đề nghị Sở Ngoại vụ 4 tỉnh phối hợp lựa chọn danh sách lưu học sinh của

tỉnh có mong muốn đến học tập tại tỉnh Vân Nam, đồng thời có văn bản phản hồi về

Ban Ngoại vụ tỉnh Vân Nam trước ngày 28/3/2024.

 Trân trọng cảm ơn sự hỗ trợ, hợp tác của Quý Cơ quan.

 Xin gửi lời chào trân trọng!

 BAN NGOẠI VỤ CHÍNH QUYỀN NHÂN DÂN

TỈNH VÂN NAM, NƯỚC CỘNG HÒA NHÂN DÂN TRUNG HOA

(đã đóng dấu)

Ngày 04 tháng 3 năm 2024